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28-09-2017 Vejledningens første version 1.0 foreligger. 

09-10-2017 Vejledningens version 1.01 foreligger med flg. ændringer: 

- Nyt eksempel B. 3 vedr. indberetning af dagpengekort under 

mindsteudbetaling tilføjet eksempelsamlingen. 

- Nyt eksempel B. 4 vedr. indberetning af dagpengekort med træk 

af karantænetimer i indberetningsperiode tilføjet eksempelsamlin-

gen. 

- Nyt eksempel B. 5 vedr. indberetning af data for medlem som 

ikke ønsker at udnytte ret til dagpengeforlængelse tilføjet eksem-

pelsamlingen. 

- Eksempel F. 2 i eksempelsamling tilrettet. Kode ”14. Belægning - 

Ej rettidig tilbagevenden efter EØS” skal påføres evt. dagpenge-

kort indtil medlemmet har opfyldt nyt arbejdskrav (296 timer). 

22-11-2017 Vejledningens version 1.02 foreligger med flg. ændringer: 

- I Tabel 1 ” Forretningslogisk beskrivelse til UnemploymentFund-

PaymentService” er teksten vedr. feltet ”HoursPaid” tilrettet, idet 

dette felt udelukkende skal indeholde en opgørelse af udbetalte a-

dagpenge. 

- Eksempel F. 1 i eksempelsamling tilrettet. Markering for week-

end var tidligere forkert men er nu rettet op. Endvidere skal EØS-

timer ikke indgå i månedens opgørelse af "HoursPaid", hvorfor 

eksemplets timetal i dette felt er revideret. 

- Eksempel F. 2 i eksempelsamling tilrettet. EØS-timer skal ikke 

indgå i månedens opgørelse af "HoursPaid", hvorfor eksemplets 

timetal i dette felt er revideret. 

07-08-2018 Vejledningens version 1.03 foreligger med flg. ændringer: 

- I Tabel 3 ”Indberetning af konkrete situationer til FLEUR” er der 

i eksempel D.1. rettet en mindre fejl vedr. et timetal for deltids-

forsikrede (fra fejlagtige ”3,7” til korrekte ”6” timer). 

- Eksempel E. 3 i eksempelsamling tilrettet. HoursConsumed" og 

"HoursPaid" var tidligere beregnet forkert. 

- Eksempel D. 1. udvidet med bemærkning om, at timer med udbe-

talte feriedagpenge ikke indgår i a-kassen opgørelse og indberet-

ning af a-dagpenge i feltet ”HoursPaid”. 

25-11-2020 Vejledningens version 1.04 foreligger med flg. ændringer: 
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I tabel 1 er tilføjet en beskrivelser af HoursVoluntarilyUn-

paidWork og RatePerMonthForPayment 

I tabel 2 er tilføjet beskrivelse af fradragstyperne 17-19.  

I tabel 2 er beskrivelsen af fradragstypen 8 er ændret, sådan at 

den også indeholder venteperioder for selvstændige.  

Der er tilføjet et afsnit 4, der omhandler hvordan og hvornår der 

skal rettes i indberetninger via webservicen UnemploymentFund-

PaymentService.  

I tabel 3 er der tilføjet et nyt eksempl B.4 vedr. situationen, hvor 

der indberettes et beløb mindre end mindsteubetalingsreglen, men 

det er medlemmets sidste timer af dagpengeretten.  

I tabel 3 er det tidligere eksempel B.4 omdøbt til B.5, og det tidli-

gere eksempel B.5 omdøbt til B.6.  

I tabel 3 er tilføjet et nyt eksempel B.7 vedr. indberetning af flere 

fradragstimer end 160,33 (130) på én måned.  

I tabel 3 er tilføjet et nyt eksempel C.3 vedr. indberetningen af 

støttet beskæftigelse i form af løntilskud.  
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1. Indledning 

Nærværende FLEUR-vejledning leverer en forretningslogisk beskrivelse af a-kas-

sens FLEUR-indberetninger vedr. ledige medlemmers timefradrag i udbetalingen 

af dagpenge.  

 

Den tekniske side af a-kassens indberetning til FLEUR af disse data (datastruktu-

ren i webserviceindberetningerne – i det følgende betegnet som recordlayout) er i 

detaljen beskrevet på STAR’s wikiplatform1. De relevante dokumenter opdateres, 

når der sker ændringer i strukturen i forbindelse med releases. 

 

Med baggrund i medlemmets udfyldelse af et kalendermånedligt dagpengekort 

samt a-kassens efterfølgende behandling heraf mhp. udbetaling af arbejdsløsheds-

dagpenge til medlemmet, skal a-kassen via særlige webservices indberette en 

række FLEUR-data til DFDG. 

 

For hver kalendermåned a-kassen kører et dagpengekort for et medlem skal a-kas-

sen via webservicen UnemploymentFundPaymentService indberette følgende ved 

brug af metoden CreateInsuredUnemploymentPaymentData: 

 

 En månedsrecord, indeholdende summerede data om det ledige medlems dag-

pengesituation i den indberettede periode.  

 Dagsrecords for hver dag, medlemmet har oplyst på sit dagpengekort, at ved-

kommende har deltaget i aktivitet, som medfører et timefradrag i vedkommen-

des ret til udbetaling af dagpenge. Der kan indberettes mere end en fradragstype 

pr. dag. 

 Dagsrecords for hver dag, a-kassen foretager en teknisk (dags)belægning på 

medlemmets dagpengekort. 

 

A-kassen skal indberette ovenstående uanset, om der er udbetalt dagpenge i måne-

den eller ej. Der skal således også indberettes data om medlemmet i måneder, hvor 

belægningen af dagpengekortet er af en størrelse, der medfører, at der ikke udbeta-

les dagpenge som følge af mindsteudbetalingsreglen2. Det afgørende er, at med-

lemmet har søgt om dagpenge (indsendt et dagpengekort) og a-kassen har accepte-

ret denne ansøgning (kørt dagpengekortet).  

 

A-kassens indberetninger til FLEUR skal periodiseres til det tidspunkt i kalender-

måneden, hvor hændelsen rent faktisk har fundet sted.  

 

FLEUR-data i DFDG vedr. timefradrag i retten til dagpenge skal altid afspejle det 

enkelte medlems aktuelle kalendermånedlige ledighedssituation og være i fuld 

overensstemmelse med a-kassens egne oplysninger herom. 

                                                      
1 https://starwiki.atlassian.net/wiki/spaces/FYS/pages/75838106/UnemploymentFundPaymentService 

2 § 4, stk. 1 og 2, i bekendtgørelse om udbetaling af dagpenge, jf. bkg.nr. 1588 af 18. december 2018.  
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2. CreateInsuredUnemploymentPaymentData 

Ved a-kassens indberetning af FLEUR-data til DFDG er der tale om individbase-

rede records. 

 

Identifikationsnøglen for a-kassernes FLEUR- indberetning består af følgende data:  

 

 Cpr.nr. (”PersonCivilRegistrationIdentifier”) 

 Angivelse af hvilket år indberetningen dækker over (”ReportingYear”) 

 Angivelse af hvilken kalendermåned indberetningen dækker over (”Reporting-

Month”) 

 

Der henvises i øvrigt til den specifikke databeskrivelse herfor3. 

 

A-kassernes indberetning af FLEUR-data vedr. det ledige medlems dagpengesitua-

tion indeholder udover ovenstående identifikationsregler en række detaljerede ele-

menter. 

 

Af tabel 1 fremgår disse, samt en uddybende forretningslogisk beskrivelse af, hvad 

a-kassen skal registrere vedr. elementet. 

 

Tabel 1: Forretningslogisk beskrivelse til UnemploymentFundPaymentService 

 

Element 
Forretningslogisk beskrivelse af feltets: 

Navn Indhold 

HoursPaid Udbetalte timer 

Her registrerer a-kassen det antal timer, som medlemmet har fået udbe-

talt a-dagpenge for i den indberettede kalendermåned, også selvom de 

vedrører en EØS-periode eller en sygeperiode med dagpenge under 

sygdom. Såfremt medlemmet i den indberettede kalendermåned har 

fået udbetalt feriedagpengeskal dette ikke indgå i det antal timer, som 

registreres i feltet. Karantænetimer pga. sanktioner, som medlemmet 

evt. er blevet trukket for i den indberettede kalendermåned skal ligele-

des heller ikke indgå i det antal timer, som registreres i feltet. 

≤ 160,33 timer 

HoursConsumed Forbrugte timer 

Her registrerer a-kassen det antal forbrugte timer, der er udløst af udbe-

talingen i den kalendermåned, der indberettes for. Antallet af timer skal 

således inkludere timer ifbm. EØS-perioder, dagpenge under sygdom 

og effektive karantæner, men fx ikke timer under mindsteudbetalings-

reglen. timer med løntilskud, feriedagpenge eller sygedagpenge.  

Dette antal forbrugte timer kan altså afvige fra antallet af forbrugte ti-

mer indberettet til tællerne.  

≤ 160,33 timer 

HoursQuarantined 
Karantæne ti-

mer 

Her registrerer a-kassen antallet af effektive karantænetimer, som med-

lemmet evt. er blevet trukket for i den indberettede kalendermåned. 

≤ 160,33 timer 

                                                      
3 https://starwiki.atlassian.net/wiki/spaces/FYS/pages/75838106/UnemploymentFundPaymentService 
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Element 
Forretningslogisk beskrivelse af feltets: 

Navn Indhold 

DeductionForPaidApprenticeSalary 
Fradrag for 

elevløn 

Her registrerer a-kassen det beløb (kr.), som medlemmet evt. har fået 

fradraget i udbetalingen i kalendermåneden i forbindelse med at have 

fået udbetalt elevløn.  

DaysWithDeductionCollection 

Samling af fra-

drag for udbeta-

ling af dagpenge 

Her registrerer a-kassen på dagsniveau om og i givet fald hvilke fra-

drag, der er sket i medlemmets udbetaling af dagpenge.  

For nærmere gennemgang heraf henvises til tabel 2 (”CauseForDeduc-

tionInUnemploymentBenefitsTypeIdentifier”). 

HoursVoluntarilyUnpaidWork 

Antal timers fri-

villigt ulønnet 

arbejde i alt 

For den kalendermåned, der indberettes for, registrerer a-kassen her det 

antal timer som medlemmet har udført frivilligt ulønnet arbejde i alt, 

dvs. inkl. de timer der ikke giver anledning til fradrag i udbetalingen af 

dagpenge. 

Der skal her både registreres timer for frivilligt ulønnet arbejde, der al-

drig giver anledning til fradrag, såvel som timer der giver anledning til 

fradrag fra første time og timer der giver anledning til fradrag udover 

44 timer i måneden.  

RatePerMonthForPayment 
Månedlig udbe-

talingssats 

Her registrerer a-kassen den faktisk anvendte månedssats ved udbeta-

lingen den kalendermåned, der indberettes for.  

Denne sats afviger fra den bevilgede sats, der indberettes til tællerne, i 

situationer med 50 pct. sats til unge efter 962 timers forbrug og situati-

oner med uddannelsesløft med 80 pct. dagpenge. 

3. CauseForDeductionInUnemploymentBenefitsTypeIdentifier 

Et centralt element i FLEUR-indberetningen er indberetningen af dage med fradrag 

samt hvilke(n) type(r) af fradrag, der i givet fald findes på den givne dag 

(”DaysWithDeductionCollection”). 

 

Indledningsvis skal STAR gøre en række generelle bemærkninger i forhold til for-

tolkningen af a-kassens FLEUR-indberetning vedr. dagsfradrag (”DaysWithDeduc-

tionCollection”): 

 

 Såfremt a-kassen i den summerede månedsrecord har indberettet 160,33 for-

brugte dagpengetimer (”HoursConsumed”) og ikke har indberettet konkrete 

dagsfradrag (”DaysWithDeductionCollection”), betragtes det indberettede med-

lem som fuldt ledige i alle (hver)dagene i den indberettede dagpengemåned. 

Heraf følger, at STAR som udgangspunkt fortolker alle (hver)dage, som i en 

indberettet måned ikke er belagt med fradrags koder, jf. tabel 2 nedenstående, 

som dage, hvor medlemmet er fuldt ledige (dvs. har en dagsledighed på 7,4 ti-

mer for fuldtidsforsikrede hhv. 6 timer for deltidsforsikrede). I princippet skal a-

kassen i sin FLEUR-indberetning således for hver måned, hvor der indberettes, 

at medlemmet har indsendt et dagpengekort, tage stilling til, hvorvidt samtlige 

(hver)dage skal belægges med et dagsfradrag (”DaysWithDeductionCollec-

tion”) eller ej; (hver)dage, hvor der ikke er registreret et dagsfradrag (jf. 

”DaysWithDeductionCollection”) vil STAR som sagt fortolke som dage med 

fuld ledighed. 
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 Såfremt a-kassen i den summerede månedsrecord angiver et antal forbrugte 

dagpengetimer (”HoursConsumed”) < 160,33 timer, skal a-kassen også indbe-

rette et antal konkrete dagsfradrag (”DaysWithDeductionCollection”). Som ud-

gangspunkt skal det samlede antal timer registreret under fradragsdage 

(”DaysWithDeductionCollection”) modsvare forskellen mellem 160,33 timer (i 

tilfælde af, at medlemmet er fuldtidsforsikret) hhv. 130 timer (i tilfælde af, at 

medlemmet er deltidsforsikret) og det registrerede antal forbrugte timer 

(”HoursConsumed”). Er der eksempelvis for et fuldtidsforsikret medlem i en 

indberetningsperiode registreret et dagpengeforbrug i ”HoursConsumed” på 

120,33 timer, skal der i ”DaysWithDeductionCollection” for samme indberet-

ningsperiode være registreret et antal dage med fradrag (jf. ”CauseForDeducti-

onInUnemploymentBenefitsTypeIdentifier”) på sammenlagt 40 timer. 

 Såfremt a-kassen ændrer i en tidligere fremsendt månedsrecord for så vidt angår 

antallet af ”HoursConsumed”, skal a-kassen samtidigt sikre sig, at der også revi-

deres i den tilhørende indberetning af ”DaysWithDeductionCollection”, således 

at den reviderede indberetning om medlemmets kalendermånedlige dagpengesi-

tuation indeholder retvisende dagsfradrag (”DaysWithDeductionCollection”). 

 

Der kan – i hver sin record - indberettes flere fradragstyper for samme dag. For 

hver fradragstype indberettes antallet af timer, der skal fradrages for. 

 

Af tabel 2 fremgår, hvilke fradragstyper, der kan anvendes samt en uddybende for-

retningslogisk beskrivelse af, hvad a-kassen skal registrere vedr. fradragstypen 

samt hvilket antal fradragstimer, der kan registreres i forbindelse med den pågæl-

dende fradragstype. 

 

Tabel 2: Forretningslogisk beskrivelse til CauseForDeductionInUnemploy-

mentBenefitsTypeIdentifier 

 

Identifikator Navn 
Forretningslogisk beskrivelse af feltets: 

Regelhenvisning 
Indhold Timetal 

1 Arbejde 

Her registrerer a-kassen det antal konkrete ar-

bejdstimer, som medlemmet har haft den givne 

dag. Her registreres både lønarbejde såvel som 

ulønnet arbejde, som sædvanligvis ville være 

lønnet. Her registreres ligeledes arbejde med 

løntilskud. 

Det kan være faktiske timer såvel som timer 

omregnet efter omregningssatsen. 

Kan være > 7,4 ti-

mer  

Bkg. nr. 1588 af 

18/12-18 -  §§ 12-

14 

Beg. nr. 1588 af 

18/12-18 §§ 24 og 

25 

2 Pension 
Her registrerer a-kassen pensionsfradrag om-

regnet til timer.  

Kan (i sjældne til-

fælde) være > 7,4 

timer 

Bkg. nr. 1588 af 

18/12-18 - § 18 

3 

Belægning – Ind-

tægter og hverv 

mm.  

Her registrerer a-kassen hverv, der medfører 

fradrag, men som ikke betragtes som arbejde 

(jf. ID 1).  

Kan være faktiske timer såvel som timer om-

regnet efter omregningssatsen. 

Kan være > 7,4 ti-

mer 

Bkg. nr. 1588 af 

18/12-18 -  § 17, 

stk. 1 og 4 
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Identifikator Navn 
Forretningslogisk beskrivelse af feltets: 

Regelhenvisning 
Indhold Timetal 

Eksempelvis: Bestyrelseshonorarer. 

4 
Selvstændig virk-

somhed 

Her registrerer a-kassen fradrag for timer i selv-

stændig (bi)beskæftigelse, herunder også time-

fradrag som medhjælpende ægtefælle. 

Altid faktiske timer. 

≤ 24 timer Bkg. nr. 1588 af 

18/12-18- - § 13 

5 
Anden ydelse – 

Efterløn 

Her registrerer a-kassen ydelsestimer udbetalt 

såfremt medlemmet er overgået til efterløn i en 

kalendermåned, hvor der også er udbetalt dag-

penge. 

Altid faktiske timer. 

= 7,4 timer (fuld-

tidsforsikrede) el-

ler 

= 6 timer (deltids-

forsikrede) 

Bkg. nr. 1588 af 

18/12-18 - - § 30, 

stk. 1, nr. 5 

 6 
Anden ydelse – 

VEU 

Her registrerer a-kassen det antal timer, som 

medlemmet i kalendermåneden har fået udbe-

talt som VEU-godtgørelse, såfremt medlemmet 

har deltaget i VEU-forløb i forbindelse med 

AMU-kurser. 

Kan kun eksistere i forbindelse med supple-

rende dagpenge. 

Altid faktiske timer. 

≤ 7,4 timer Bkg. nr. 1588 af 

18/12-18 - - § 16, 

stk. 1. 

7 
Anden ydelse - 

LG-lån 

Her registrerer a-kassen udbetalinger til med-

lemmet fra Lønmodtagernes Garantifond om-

regnet til timer. 

Timer i dette felt vil altid ved senere lejlighed 

blive om konteret til arbejdstimer eller ledighed 

med dagpenge. 

Altid faktiske timer. 

≤ 7,4 timer  Bkg. nr. 1588 af 

18/12-18 -  - § 16, 

stk. 2, nr. 2 

8 

Belægning - ej 

dagpengeret fx 

karensperiode for 

dimittender/ 

Selvstændige 

Her registrerer a-kassen timer, hvor der ikke er 

ret til dagpenge. Det inkl. fx timer ifbm. karens-

perioder, som a-kassen pålægger dimittendmed-

lemmer og medlemmer med ophør af selvstæn-

dig hovedbeskæftigelse. Det gælder også med-

lemmer, der endnu ikke har opnået 1 års med-

lemskab eller perioder med ikke-medlemskab, 

fx medlemmer bliver optaget efter EØS-med-

lemskab. 

Der vil normalt være belagt med 7,4 henholds-

vis 6 timer pr. dag uden dagpengeret, medmin-

dre der allerede er belægning for arbejde på da-

gene.  

Formål: Markere dage, hvor der ikke er ret til 

dagpenge (”Opfyldningsfradrag”). 

Altid faktiske timer. 

≤ 7,4 timer (fuld-

tidsforsikrede) el-

ler 

≤ 6 timer (deltids-

forsikrede) 

Dimittender: bkg. 

nr. 1751 af 27/12-

18 - § 29 

Selvst.: Lovbkg. 

nr. 1092 af 1/11-

19 - § 63, stk. 2 
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Identifikator Navn 
Forretningslogisk beskrivelse af feltets: 

Regelhenvisning 
Indhold Timetal 

9 
Belægning - Fri 

for egen regning 

Her registrerer a-kassen fradragstimer, såfremt 

medlemmet i en kalendermåned, hvor der også 

er udbetalt dagpenge, har holdt fri for egen reg-

ning (altså dage, hvor medlemmet ikke har an-

modet om dagpenge). 

Formål: Markere dage, hvor der ikke er ret til 

dagpenge (”Opfyldningsfradrag”). 

Altid faktiske timer. 

≤ 7,4 timer (fuld-

tidsforsikrede) el-

ler 

≤ 6 timer (deltids-

forsikrede) 

Bkg. nr. 1588 af 

18/12-18 - § 30, 

stk. 1, nr. 2 

10 

Belægning - Syg - 

ej Dagpenge Un-

der Sygdom 

Her registrerer a-kassen fradragstimer, hvor 

medlemmet i en kalendermåned, hvor der også 

er udbetalt dagpenge, har været sygemeldt uden 

at der i denne sygedomsperiode har kunnet ud-

betales a-dagpenge (eks. fordi medlemmet  

modtager sygedagpenge udbetalt af kommu-

nen). 

Formål: Markere dage, hvor der ikke er ret til 

dagpenge. 

Altid faktiske timer. 

≤ 7,4 timer (fuld-

tidsforsikrede) el-

ler 

≤ 6 timer (deltids-

forsikrede) 

Bkg. nr. 1588 af 

18/12-18- § 30, 

stk. 1, nr. 1 

11 Belægning – Ferie 

Her registrerer a-kassen fradragstimer, hvor 

medlemmet i en kalendermåned, hvor der også 

er udbetalt dagpenge, har afholdt ferie for egen 

regning eller ved udbetaling af feriedagpenge. 

Formål: Markere dage, hvor der ikke er ret til 

dagpenge (”Opfyldningsfradrag”). 

Altid faktiske timer. 

≤ 7,4 timer (fuld-

tidsforsikrede) el-

ler 

≤ 6 timer (deltids-

forsikrede) 

Bkg. nr. 1588 af 

18/12-18- § 30, 

stk. 1, nr. 3 og 4 

12 
Belægning - G-

dage 

Her registrerer a-kassen fradragstimer, hvor 

medlemmet har modtaget udbetaling fra en ar-

bejdsgiver vedr. G-dage. 

Formål: Markere dage, hvor der ikke er ret til 

dagpenge. 

Altid faktiske timer på hele eller halve dage. 

= 7,4, timer (hel 

G-dag) 

eller  

= 3,7 timer (halv 

G-dag) 

Bkg. nr. 1588 af 

18/12-18 - § 31 

13 
Belægning - Ej rå-

dighed 

Her registrerer a-kassen fradragstimer, hvor der 

i en kalendermåned med udbetaling af dag-

penge også har været dage, hvor medlemmet 

ikke har stået til rådighed for arbejdsmarkedet. 

Eksempelvis ved ikke at være tilmeldt jobcen-

teret, har været i uddannelse, ved gentagelses-

virkninger eller barselsorlov. 

Formål: Markere dage, hvor der ikke er ret til 

dagpenge (”Opfyldningsfradrag”). 

Altid faktiske timer. 

= 7,4 timer (fuld-

tidsforsikrede) el-

ler 

= 6 timer (deltids-

forsikrede) 

Bkg. nr. 1588 af 

18/12-18 - § 30, 

stk. 1, nr. 6 
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Identifikator Navn 
Forretningslogisk beskrivelse af feltets: 

Regelhenvisning 
Indhold Timetal 

14 

Belægning - Ej 

rettidig tilbage-

venden efter EØS 

Her registrerer a-kassen fradragstimer, såfremt 

medlemmet i en kalendermåned, hvor der er an-

søgt om dagpenge, i en periode ikke har kunnet 

modtage dagpenge som følge af, at vedkom-

mende ikke er vendt rettidigt tilbage fra ophold 

i udlandet med EØS-dagpenge. 

Formål: Markere dage, hvor der ikke er ret til 

dagpenge (”Opfyldningsfradrag”). 

Altid faktiske timer. 

≤ 7,4, timer (fuld-

tidsforsikrede) 

eller  

≤ 6 timer (deltids-

forsikrede). 

 

15 

Belægning - 

Manglende frigø-

relsesattest 

Her registrerer a-kassen fradragstimer, såfremt 

medlemmet i en kalendermåned, hvor der er an-

søgt om dagpenge, i en periode ikke har kunnet 

modtage dagpenge som følge af, at vedkom-

mende ikke har kunnet fremvise en frigørelses-

attest. 

Formål: Markere dage, hvor der ikke er ret til 

dagpenge (”Opfyldningsfradrag”). 

Altid faktiske timer. 

≤ 7,4, timer (fuld-

tidsforsikrede) 

eller  

≤ 6 timer (deltids-

forsikrede) 

Bkg. nr. 1588 af 

18/12-18 - § 12 – 

må betragtes som 

alm. fradrag for 

arbejde 

16 

Belægning - Ud-

løb af ret til sup-

plerende dag-

penge, men ar-

bejde i ugen 

Her registrerer a-kassen fradragstimer såfremt 

medlemmet i en kalendermåned, hvor der er an-

søgt om dagpenge, i en given uge ikke har kun-

net modtage dagpenge som følge af, at vedkom-

mendes ret til supplerende dagpenge udløbet. 

Formål: Markere dage, hvor der ikke er ret til 

dagpenge (”Opfyldningsfradrag”/”Ugeopfyld-

ningsfradrag”). 

Altid faktiske timer. 

≤ 37 timer (fuld-

tidsforsikrede) el-

ler 

≤ 30 timer (del-

tidsforsikrede) 

Bkg. nr. 1588 af 

18/12-18 - § 431, 

stk. 1 og 2 

 

17 

Belægning – Fri-

tidsaktivitet med 

fradrag 

Her registrerer a-kassen fradragstimer for be-

skæftigelse i form af fritidsaktiviteter.  

Altid faktiske timer. 

Kan være > 7,4 ti-

mer 

Bkg. nr. 1588 af 

18/12-18 - § 13, 

stk. 2 jf § 4-6 i 

bkg. Nr. 1182 af 

26. september 

2018 

18 

Belægning – Fri-

villigt ulønnet ar-

bejde ud over 44 

timer pr. måned 

Her registrerer a-kassen fradragstimer vedr. fri-

villigt ulønnet arbejde af arten, hvor man har 

lov til at arbejde op til 44 timer pr. måned uden 

fradrag. Dvs kun de timer medlemmet har ar-

bejdet frivilligt ulønnet udover 44 timer. 

Altid faktiske timer. 

Kan være > 7,4 ti-

mer  

Bkg. nr. 1588 af 

18/12-18 - § 12, 

stk. 1, jf. § 14, stk. 

3 

19 
Belægning - 

manglede doku-

Her registrerer a-kassen alle timer fra 6 måne-

der efter at medlemmet på tro og love erklærer 

ikke at drive virksomheden og indtil medlem-

met dokumenterer, at virksomhedens ophør er 

≤ 7,4 timer (fuld-

tidsforsikrede) el-

ler 

Lovbkg. nr. 1092 

af 1/11-19 - § 57 b, 

stk. 2 nr. 2 
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Identifikator Navn 
Forretningslogisk beskrivelse af feltets: 

Regelhenvisning 
Indhold Timetal 

mentation ved op-

hør af selvstændig 

virksomhed 

registreret hos Erhvervsstyrelsen, og de skatte-

mæssige forpligtelser dermed er overdraget el-

ler afsluttet, inden for medlemmets dagpenge-

periode. 

Formål: Markere dage, hvor der ikke er ret til 

dagpenge (”Opfyldningsfradrag”). 

Altid faktiske timer. 

≤  6 timer (del-

tidsforsikrede) 

  

4. Opdatering af en indberetning 

 

Såfremt A-kassen regulerer i data, der tidligere er indsendt til FLEUR ved brug af 

metoden CreateInsuredUnemploymentPaymentData skal disse nye data på tilsva-

rende vis overføres til DFDG ved brug af metoden CreateInsuredUnemployment-

PaymentData. Dette skal ske som en ny indberetning, der erstatter den tidligere 

version heraf. 

 

Hvis den senest indsendte indberetning ikke er den gældende, eller hvis der slet 

ikke skulle have været en indberetning for en person, da skal indberetningen slette-

markeres (IsDeleted=1).  

 

Til dette skal bemærkes, at STAR med baggrund heri ser den gældende indberet-

ning for en given kalendermåned som den senest indsendte, ikke-slettemarkerede 

indberetning. 

 

STAR er opmærksom på, at for oplysninger indberettet ved brug af metoden Crea-

teInsuredUnemploymentPaymentData kan rettelser ikke ske løsrevet fra en udbeta-

ling, hvilket især giver udfordringer med at rette data i afsluttede skatteår. Følgende 

principper gælder derfor for disse indberetninger:  

 

 Oplysninger i indeværende skatteår skal altid være i overensstemmelse med a-

kassens fagsystem og gældende regler. Dette gælder også fradragskoder. Er der 

benyttet en forkert fradragskode skal det altså ændres.  

 

 Oplysninger i afsluttede skatteår skal som minimum rettes såfremt der er sket 

en fejludbetaling. Er der ikke sket en fejludbetaling skal der tages en drøftelse 

med STAR om hvorvidt det skal rettes og hvor langt tilbage.  

 

5. Eksempelsamling 

Til illustration af, hvorledes a-kassen skal håndtere en række særskilte situationer 

forretningslogisk i FLEUR-indberetning til DFDG ved brug af metoden Unem-

ploymentFundPaymentService, har STAR opstillet nedenstående eksempelsamling 

i tabel 3 samt bilag 1 (”FLEUR_UnemploymentFundPaymentService_eksempel-

samling”). 
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Tabel 3: Indberetning af konkrete situationer til FLEUR 

 

Situation Beskrivelse Registreringspraksis 

A. 

Periodisering 

1. A-kassen skal periodisere FLEUR-indberetninger til den kalendermåned, hvor hændelsen rent faktisk 

har fundet sted. 

B. 

 Alm. forhold 

ved 

dagpengekort 

1. Medlemmet er fuldt le-

dig samtlige dage i ind-

beretningsperioden (0-

dagpengekort). 

 

A-kassen indberetter ved brug af metoden CreateInsuredUnemployment-

FundPaymentData 160,33 timer i feltet ”HoursConsumed” og indberetter 

samtidigt ingen dagsfradrag til ”DaysWithDeductionCollection”. 

2. Medlemmet er ikke 

fuldt ledig i indberet-

ningsperioden. 

A-kassen indberetter ved brug af metoden CreateInsuredUnemployment-

FundPaymentData det relevante antal timer i feltet ”HoursConsumed” og 

indberetter samtidigt det relevante antal dagsfradrag til ”DaysWithDeducti-

onCollection”. 

 

3.  Indberetning ved beløb 

under mindsteudbeta-

ling når medlemmet har 

ret til flere dagpengeti-

mer hhv. ikke har ret til 

flere dagpengetimer ef-

ter månedens forbrug. 

A-kassen indberetter ved brug af metoden CreateInsuredUnemployment-

FundPaymentData det relevante antal timer i feltet ”HoursConsumed”. I 

feltet ”HoursPaid” indberettes ”0” timer, idet der for måneden ikke er sket 

en udbetaling af a-dagpenge. 

 

4.  A-kassen indberetter ved brug af metoden CreateInsuredUnemployment-

FundPaymentData det relevante antal timer i feltet ”HoursConsumed” og 

”HoursPaid”, idet mindsteudbetalingsreglen ikke gælder når det er de sidste 

timer af dagpengeretten. For den resterende del af måneden indberetter A-

kassen det relevante antal dagsfradrag til ”DaysWithDeductionCollection” 

af typen ”8 Ej dagpengeret”.   

5. Indberetning i forbin-

delse med effektiv ka-

rantæne. 

A-kassen indberetter ved brug af metoden CreateInsuredUnemployment-

FundPaymentData det relevante antal effektive karantænetimer, som med-

lemmet er blevet trukket for i indberetningsmåneden i feltet ”HoursQuaran-

tined”. Bemærk, at feltet ”HoursPaid” også skal afspejle, at medlemmet er 

blevet trukket for karantænetimer. 

 

6. Indberetning ved udløb 

af dagpengeret og med-

lemmet ønsker ikke at 

forlænge. 

A-kassen indberetter ved brug af metoden CreateInsuredUnemployment-

FundPaymentData det relevante antal (tilbageværende) timer i feltet 

”HoursConsumed” og indberetter samtidigt det relevante antal dagsfradrag 

til ”DaysWithDeductionCollection” af typen ”9. Belægning Fri for egen 

regning”. 

 

7. Indberetning ved flere 

fradragstimer end 

160,33 (130) på én må-

ned 

A-kassen indberetter til ”DaysWithDeductionCollection” konkrete dage 

med dagsfradrag (á relevant timetal, jf. medlemmet udfyldelse af dagpenge-

kort) og indberetter ved brug af metoden metoden CreateInsuredUnemploy-

mentFundPaymentData 0 timer til hhv. felterne ”HoursConsumed” og 

”HoursPaid”.        

 

8.  Indberetning ved fortsat 

manglede dokumenta-

tion ved ophør af selv-

stændig virksomhed 6 

A-kassen indberetter alle hverdage som fradragsdage til ”DaysWithDeduc-

tionCollection” (á 7,4 timer for fuldtidsforsikrede eller 6 timer for deltids-
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Situation Beskrivelse Registreringspraksis 

måneder efter tro og 

love erklæring. 

 

forsikrede) med koden ”19 manglende dokumentation ved ophør af selv-

stændig virksomhed” (”CauseForDeductionInUnemploymentBenefitsTy-

peIdentifier”).  

 

C.  

Beskæftigelse 

1.  

 

Beskæftigelsesperioder 

før medlemmet har 

meldt sig ledig hhv. ef-

ter medlemmet har af-

meldt sig som ledig. 

 

A-kassen indberetter til ”DaysWithDeductionCollection” konkrete dage 

med dagsfradrag (á relevant timetal, jf. medlemmet udfyldelse af dagpenge-

kort) til ”DaysWithDeductionCollection” af typen ”1. Arbejde” (”Cause-

ForDeductionInUnemploymentBenefitsTypeIdentifier”). 

2. 

3 Medlemmet deltager i 

støttet beskæftigelse i 

form af offentlig løntil-

skud, hvor den ugent-

lige arbejdstid er min-

dre end 37 timer. 

A-kassen indberetter dagene med offentligt løntilskud som fradragsdage til 

”DaysWithDeductionCollection” (á 7,4 timer for fuldtidsforsikrede eller 6 

timer for deltidsforsikrede) ved at indberette det faktisk timetal med koden 

”1 Arbejde” (”CauseForDeductionInUnemploymentBenefitsTypeIdenti-

fier”) og en teknisk belægning med koden ”13 Ej rådighed” for de reste-

rende timer op til 37.  

 

D. 

Ferie 

1. Udbetaling af feriedag-

penge i indberetnings-

periode, hvor medlem-

met også har modtaget 

dagpenge (feriedag-

penge fra ledighed). 

A-kassen indberetter dels perioden (herunder start- og slutdato) med udbe-

taling af feriedagpenge til ”UnemploymentFundPaymentServiceCreateHo-

lidayBenefitsPaymentData”, dels konkrete dage med dagsfradrag til 

”DaysWithDeductionCollection” af typen ”11. Belægning – Ferie” (”Cau-

seForDeductionInUnemploymentBenefitsTypeIdentifier”). 

Bemærk, at antallet af indberettede dage med feriedagpenge til ”Holiday-

BenefitsPaymentService” (á 7,4 timer for fuldtidsforsikrede eller 6 timer 

for deltidsforsikrede) skal modsvares af et tilsvarende antal fradragsdage til 

”DaysWithDeductionCollection” (á 7,4 timer for fuldtidsforsikrede eller 6 

timer for deltidsforsikrede) med koden ”11. Belægning – Ferie” (”Cause-

ForDeductionInUnemploymentBenefitsTypeIdentifier”). 

Bemærk, at timer med udbetalte feriedagpenge ikke skal indgå i a-kassens 

opgørelse og indberetning af a-dagpenge i feltet ”HoursPaid”. 

 

2. Udbetaling af feriedag-

penge i indberetnings-

periode, hvor medlem-

met ikke har modtaget 

dagpenge (feriedag-

penge fra beskæfti-

gelse). 

 

A-kassen indberetter udelukkende perioden (herunder start- og slutdato) 

med udbetaling af feriedagpenge til ”UnemploymentFundPaymentService-

CreateHolidayBenefitsPaymentData.  

3. Afholdelse af ferieperi-

ode med løn fra tidli-

gere arbejdsgiver i ind-

beretningsperiode, hvor 

medlemmet også har 

modtaget dagpenge. 

 

A-kassen indberetter til ”DaysWithDeductionCollection” konkrete dage 

med dagsfradrag (á 7,4 timer for fuldtidsforsikrede eller 6 timer for deltids-

forsikrede) af typen ”11. Belægning – Ferie” (”CauseForDeductionInUn-

employmentBenefitsTypeIdentifier”). 
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Situation Beskrivelse Registreringspraksis 

E. 

Sygdom 

1. De første 14 dage af et 

ledigt medlems syg-

domsforløb. 

A-kassen indberetter ikke de første 14 dage af et sygdomsforløb særskilt til 

”UnemploymentFundPaymentService”. Der er udbetalt dagpenge til med-

lemmet. A-kassen skal i indberetningen til FLEUR (”DaysWithDeduction-

Collection”) således ikke belægge de første 14 dage af et sygdomsforløb i  

”DaysWithDeductionCollection” med en fradragskode, men behandle disse 

dage i lighed med en hvilken som helst anden almindelig (hver)dag med 

fuld ledighed. 

STAR indlægger til eget statistisk brug selv evt. sygedage indenfor de før-

ste 14 dage af medlemmets sygedomsforløb i data, jf. indberetningen til 

DFDG af fravær og fritagelser vedr. sygdom (fraværet ”Sygdom – sygemel-

ding”). 

 

2. Medlem er sygemeldt 

mere end 14 dage i en 

indberetningsperiode 

(udbetaling af a-dag-

penge og sygedagpenge 

i samme indberetnings-

periode) 

 

A-kassen indberetter konkrete dage med dagsfradrag (á 7,4 timer) til 

”DaysWithDeductionCollection” af typen ”10. Belægning - Syg - ej Dag-

penge Under Sygdom” (”CauseForDeductionInUnemploymentBenefitsTy-

peIdentifier”). Dage i indberetningsperioden, hvor medlemmet er raskmeldt 

samt de første 14 dage af medlemmets sygdomsforløb (hvor medlemmet 

modtager dagpenge under sygdom) belægges således ikke med fradragsko-

der. 

3. Medlem vender tilbage 

fra sygedagpenge i ind-

beretningsperioder, 

hvor medlemmet også 

modtager dagpenge. 

A-kassen indberetter konkrete dage med dagsfradrag (á 7,4 timer) til 

”DaysWithDeductionCollection” af typen ”10. Belægning - Syg - ej Dag-

penge Under Sygdom” (”CauseForDeductionInUnemploymentBenefitsTy-

peIdentifier”). 

I indberetningsperioder, hvor et ledigt medlem udelukkende modtager syge-

dagpenge, indberetter a-kassen ikke til FLEUR. 

F. 

EØS 

1. Medlem vender retti-

digt tilbage fra eller 

drager afsted på EØS-

ophold i indberetnings-

periode, hvor der også 

udbetales almindelige 

a-dagpenge. 

 

A-kassen indberetter hele indberetningsperioden som almindelige dag-

penge, men sørger for at der er indberettet den relevante EØS-periode til 

”EEABenefitsPaymentData”. 

2. Medlem vender ikke 

rettidigt tilbage fra eller 

drager afsted på EØS-

ophold i indberetnings-

periode, hvor der også 

udbetales almindelige 

a-dagpenge. 

 

A-kassen indberetter hele indberetningsperioden som almindelige dagpenge 

og foretager konkrete dagsfradrag til ”DaysWithDeductionCollection” af 

typen ”14. Belægning – Ej rettidig tilbagevenden efter EØS” (”CauseFor-

DeductionInUnemploymentBenefitsTypeIdentifier”). Samtidigt sørger a-

kassen for, at der er indberettet den relevante EØS-periode til ”EEABene-

fitsPaymentData”. 

3. Medlemmet har fået 

udstedt flere PDU2’er, 

da det skal opholde sig 

i forskellige EØS-lande 

i løbet af sin periode 

A-kassen indberetter to separate EØS-perioder til EEABenefitsPayment-

Data, sådan at der er en start- og en slutdato for hvert land personen ophol-

der sig i.  
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Situation Beskrivelse Registreringspraksis 

med ret til EØS-dag-

penge. 

 

4.  Medlemmet får fuld-

tidsarbejde i udlandet i 

perioden med ret til 

EØS-dagpenge. 

 

A-kassen sørger for, at indberetningen om EØS-perioden opdateres med en 

ny slutdato, når medlemmet bliver udmeldt af a-kassen på grund af arbejde 

i udlandet.5 

5. Medlemmet vender til-

bage til Danmark før 

udløb af sin ret til EØS-

dagpenge. 

 

A-kassen sørger for at indberetningen om EØS-perioden opdateres med en 

ny slutdato, når medlemmet melder sin hjemkomst i Danmark.  

 

                                                      
5 Medlemmet er omfattet af den udenlandske forsikring, når han får arbejde og udmeldes derfor af den danske a-

kasse med virkning fra den dag, han er omfattet af den udenlandske forsikring.  


